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Svar på interpellation om vattenverk, ställd av Jens 
Wennberg 

 

Samhällsbyggnadsnämnden tar säkerheten vid våra vattenverk på största allvar. Att trygga 

tillgången till rent och säkert dricksvatten är en grundläggande del av vår kommunala 

verksamhet, och vi arbetar kontinuerligt med att stärka säkerheten och beredskapen. 

Säkerhetsarbetet bedrivs inom ett brett område, från fysiskt skydd till personalsäkerhet och 

informationssäkerhet.  

Säkerhetsarbetet drivs av avdelningen vatten & avfall i dialog med bland annat kommunens 

centrala säkerhetsenhet. Arbetet drivs på bred front, där dricksvattenanläggningar har särskild 

prioritet. Att höja säkerhetsnivåer och säkerhetsmedvetande inom den kommunala VA-

verksamheten, ska även ses i kontexten av ett allmänt högre fokus på säkerhets- och 

försvarsarbete i Sverige och Europa i stort. Från att ha varit lägre prioriterat, så agerar nu både 

Sverige och Europa alltmer målinriktat och kraftfullt. Detta är en följd av ett förändrat 

omvärldsläge där angrepp på olika sätt och på olika nivåer är alltmer realistiska hot och även 

verklighet. Den kommunala VA-verksamheten i Skellefteå agerar i samma kontext och är en del 

av samma utveckling. 

Säkerheten säkerställs genom att kontinuerligt arbeta med och åtgärda de säkerhetsrisker 

som framkommer vid inventeringar och i arbetet med risk- och sårbarhetsanalyser. 

Säkerhetsarbetet sker inom många olika områden; från fysiskt skydd och skalskydd till 

personalsäkerhet och informationssäkerhet. Arbetet med att säkerställa skalskydden för de 

kommunala allmänna VA-anläggningarna, exempelvis vattenverk, är ett pågående arbete. Vid 

vattenverket i Lövånger har åtgärder påskyndats och vidtagits. På samma sätt vid ytterligare 

VA-anläggningar. 

Säkerheten vid våra vattenverk är en prioriterad fråga, och vi fortsätter att arbeta systematiskt 

för att minska riskerna och skydda vår vattenförsörjning. Vi anpassar oss kontinuerligt till 

förändrade hotbilder och vidtar åtgärder för att säkerställa att våra invånare har tillgång till ett 

tryggt och säkert dricksvatten – både nu och i framtiden. 

 

Sara Keisu-Lundh 

Ordförande samhällsbyggnadsnämnden 
 

 


